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Möte med styrgruppen för OpenAccess.se 
 
Minnesanteckningar från mötet den 24 mars 2009 
 
Deltagare: Lars Björnshauge, Mats Ericson, Jan Hagerlid (sekr), Gunilla Herdenberg, Gunnar 
Lager, Peter Nilén, Agneta Olsson, Erik Sandewall, Inge-Bert Täljedal (ordf.),   
Anmält förhinder: Håkan Billig, Ulf Göranson, Yngve Wallin 
 
 
 

1. Mötets öppnande  
Ordföranden öppnade mötet och hälsade alla, och särskilt den nye ledamoten Mats Ericson, 
välkomna. Kort presentationsrunda följde.  
 
2. Dagordning  

 Den föreslagna dagordningen godkändes  
  

3. Minnesanteckningar från föregående möte,   
Minnesanteckningarna lades till handlingarna, se 
http://www.kb.se/om/projekt/openaccess/om/styrgrupp/ 

 
4. Rapporter om programaktiviteter sedan föregående styrgruppsmöte, se också 
www.openaccess.se på Nyheter. Kort rapport bifogas. 
Det skulle läggas till att I-BT även talat i Umeå vid forskarmöte. Diskussion följde om vad som 
kunde bli resultaten av den International information infrastructure workshop, som Jan 
rapporterat om.  
   
5. Ansökningar 
 
Open Access för humanister och rättsvetare 
Lunds universitet, Juridiska Fakultetens bibliotek, Gunilla Wiklund 
Förslag: Det anslås 187 000 under 2009 till projektet med tillägg att samarbete ska ske med 
projekten Forskarmöten om OA och OA-publicerade domänmodeller. 
Lars Björnshauge deltog varken i överläggningarna eller i beslutet. 
 
De öppna arkivens betydelse i den vetenskapliga kommunikationen 
SLU-biblioteken, Urban Ericsson 
Förslag: Det anslås 150 000 kr under 2009-2010 för att i första hand introducera den 
internationella diskussionen om nedladdningsdata, med fokus på att ordna en workshop gärna i 
samarbete med KB:s expertgrupp för statistik. 
 
Parallellpubliceringsstrategier 
Blekinge tekniska Högskola, Peter Linde 
Förslag: Ansökan avslås 
Lars Björnshauge deltog varken i överläggningarna eller i beslutet. 
 
OA-publicerade domänmodeller … 
KTH, Erik Sandewall 



Förslag:  Styrgruppen är i princip positiv men bordlägger ändå ansökan till styrgruppsmötet den 
4 juni och reserverar ett utrymme på 650 000 kr för projektet. Till juni mötet bör det finnas 
tydligare besked angående  samarbete med SHERPA/RoMEo. Vidare inbjuds Erik Sandewall att 
göra en närmare presentation av resultaten från det nu pågående projektet. 
Erik Sandewall deltog varken i överläggningarna eller i beslutet. 
   
Forskningsdata inom humanistiska och konstnärliga vetenskaper 
Göteborgs universitetsbibliotek, Carin Björklund (proj ledare) Agneta Olsson (sökande) 
Förslag: Bidrag ges med 500 000 till projektet för 2009 och 2010 
Agneta Olsson, Peter Nilén och Lars Björnshauge deltog varken i överläggningarna eller i 
beslutet. 
 
Samverkan kring metadata och samsökning av öppna lärresurser 
Högskolebiblioteket i Gävle, Mats Brenner 
Förslag: Ansökan avslås. Slutsatserna från projektet OER i öppna arkiv föredras vid 
styrgruppens möte den 4 juni. Styrgruppen kan då ta ställning till hur man vill driva frågan 
vidare, eventuellt i form av en preciserad utlysning.  
 
Modell för att hantera komplexa digitala objekt i öppna arkiv 
Högskolan i Borås, Sofia Arvidsson 
Förslag: Överväg samordning med projektet Konstnärliga forsknings- och utvecklingsarbeten i 
publiceringssystemen 
 
Konstnärliga forsknings- och utvecklingsarbeten i publiceringssystemen. 
UUB, Stefan Andersson 
Förslag: Överväg samordning med föregående projekt. Skapa en mer genomarbetad gemensam 
arbetsplan. Överväga om alla moment ska vara med. Det är tveksamt om frågan om  långsiktigt 
bevarande ska ingå, däremot krävs en dialog med lämplig part inom KB kring detta..  
Be de två sökande att återkomma med en gemensam ansökan till styrgruppsmötet den 4 juni. 
Samråd med Libris och frågan om kompatibilitet/bakåtkompatibilitet med SwePub bör tas upp. 
Max 700 000 avsätts som en ram för detta projekt. 
 
  
6. Utvärdering av OA-programmet  
 
De två utvärderarna Hanne Marie Kvaerndrup och Leo Waaijers presenterade sig själva och sin 
planering för utvärderingen. De tog upp ett antal frågor för en inledande diskussion med 
styrgruppen. De kommer att återkomma med en enkät och intervjuer med ett urval av 
ledamöterna. Dessa kommer att genomföras vid personliga möten eller på distans, helst via 
Skype där man kan ha både tal och bild. Enkäter, intervjuer och genomgång av material kommer 
i huvudsak ske under våren och början av hösten. De kommer sedan att presentera sina 
preliminära slutsatser vid styrgruppens möte den 19 oktober, som kommer att utvidgas till en 
mindre workshop. Till detta möte kommer man eventuellt bjuda in några övriga deltagare som 
har intresse i frågan. Styrgruppen beslöt att mötet den 19 oktober skulle förlängas och pågå från 
10.00 – 16.30  
 
7. Övriga frågor  
 
Ordföranden informerade om den skrivelse som han tillsammans med riksbibliotekarien skickat 
till Vetenskapsrådets styrelse med anledning av VR:s beslut att tills vidare inte ställa OA-
publicering som villkor för anslag.   

 



8. Kommande möten för styrgruppen är den 4 juni 13.00 – 16.30 och den 19 oktober 10.00 – 
16.30. 

 
9. Mötet avslutades  
 
 
 
Vid protokollet    Justeras 
 
 
 
Jan Hagerlid    Inge-Bert Täljedal 


